
 
KOMENDA  WOJEWÓDZKA  POLICJI  

z siedzibą w Radomiu 
Sekcja Zamówień Publicznych 

 ul. 11 Listopada 37/59,      26-600 Radom 
                                                       fax. (48) 345 – 20 – 02  
         Radom, dnia 23-05-2016 

ZP-1053/16   Egz. poj. 

   Wykonawcy  

Wyjaśnienia treści SIWZ  

Dot. przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług hotelarskich, konferencyjnych i  
restauracyjnych,  realizowanych  w ramach projektu „Bezpieczeństwo gospodarcze strefy Schengen  –  

walka  z  korupcją,  doskonalenie wiedzy i  działań Policji  Mazowsza”  organizowanych  przez KWP zs. w 
Radomiu, finansowanych ze środków  Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014. 

Nr spr. 28/16 

 Komenda Wojewódzka Policji z s. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy 
Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2164.), w związku z pytaniami  jakie wpłynęły  od Wykonawców  do treści SIWZ, uprzejmie 
wyjaśnia: 

Pytanie nr 1 

„Czy świadczenie usług w ramach ww. projektu musi odbywać się na terenie woj. mazowieckiego? Czy moŜe 
być na terenie woj. łódzkiego w Nieborowie? W odległości 125,2 km od Radomia.” 

Odpowiedź: 

Obiekt hotelowy musi znajdować się na terenie woj. mazowieckiego, poniewaŜ taki zapis zawiera Projekt nr 
41/NMF PL15/14 „Bezpieczeństwo gospodarcze strefy Schengen – walka z korupcją, doskonalenie wiedzy i 
działań Policji Mazowsza”. 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę/przesunięcie terminu realizacji usługi?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminów szkoleń. 

 

 



Pytanie nr 3 

„Czy zapis:  Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas Szkolenia 
oznacza, Ŝe Zamawiający wymaga zapewnienia hotelu na wyłączność, czy tylko pomieszczeń /sala 
konferencyjna, miejsce spoŜywania posiłków/?” 

Odpowiedź: 

Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia oznacza 
zamknięcie dostępu do strefy szkoleniowej, czyli sali konferencyjnej, restauracji (podczas trwania szkolenia) 
oraz części hotelowej, w której znajdują się pokoje uczestników szkolenia. 

Pytanie nr 4 

„Zamawiający wymaga części serwowanej  kolacji, gdzie część serwowana  do stołów ma się składać między 
innymi z:zupy: do wyboru dwa rodzaje,  dania drugiego: do wyboru dania – 2 mięsne /1 rybne-  czy 
Zamawiający poda wcześniej komu jakie danie zaserwować ??? czy moŜe  ta część kolacji ma być w formie 
bufetu? w stole /wtedy nie będzie to część serwowana/ . Bardzo proszę  
o doprecyzowanie określenia  „część serwowana do stołów”” 

Odpowiedź: 

Kolacja bankietowa (serwowano-bufetowa) powinna być zgodna z zamieszczonym opisem w opisie przedmiotu 
zamówienia, czyli powinny być zapewnione miejsca siedzące przy stołach dla wszystkich uczestników 
jednocześnie w pomieszczeniu z wyraźnie wyodrębnionym obszarem dla uczestników seminarium, w tle oprawa 
muzyczna w wersji elektronicznej. Część serwowana kolacji powinna zawierać do wyboru dwa rodzaje zup oraz 
do wyboru drugie danie w postaci mięsnej lub rybnej 
(z dodatkiem skrobiowym i surówkę) oraz deser. Część bufetowa kolacji powinna trwać min. 4 godz.  
i winna być uzupełniana na bieŜąco. 

Pytanie 5 

„Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu NajwyŜszego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP52/11) Zamawiający 
ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z 
elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego 
traktowania Wykonawców. W związku z powyŜszym, proszę  
o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową. 

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa, a w sytuacji, gdy kilka 
świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona 
dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a 
co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23% Podobnie wskazuje 
interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej  
w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa 
składa się z róŜnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za 
kompleksową? 

Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy 
powinni zastosować procedurę VAT marŜy? 

Skoro Zamawiający daje moŜliwość realizacji usługi w odległości do 130 km do Radomia, dlaczego nie 
dopuszcza obiektów z sąsiadujących województw mieszczących się w tej odległości?  

Co dokładnie Zamawiający rozumie przez zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów 
wykorzystywanych podczas szkolenia? Czy Zamawiający ma na myśli cały hotel, czy tylko części 
wykorzystywane przez Zamawiającego? JeŜeli tak to które? Sala szkoleniowa, pokoje, restauracja?  



Czy Zamawiający moŜe dopuścić składanie ofert częściowych, lub róŜne miejsca realizacji zadania  
1 i 2. ” 

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa organizacji konferencji, która powinna być 
uznana za jedno kompleksowe świadczenie opodatkowane stawką podstawową. 

Obiekt hotelowy musi znajdować się na terenie woj. mazowieckiego, poniewaŜ taki zapis zawiera Projekt nr 
41/NMF PL15/14 „Bezpieczeństwo gospodarcze strefy Schengen – walka z korupcją, doskonalenie wiedzy i 
działań Policji Mazowsza”. 

Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia oznacza 
zamknięcie dostępu do strefy szkoleniowej, czyli sali konferencyjnej, restauracji (podczas trwania szkolenia) 
oraz części hotelowej, w której znajdują się pokoje uczestników szkolenia. 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dopuścił składanie ofert częściowych. 

Pytanie nr 6 

„W nawiązaniu do zapytania ofertowego o numerze zgodnym z tytułem chciałbym prosić o informację czy 
obiekt musi byś skategoryzowanym hotelem na minimum 3 gwiazdki ?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby obiekt hotelowy posiadał kategorię  min. 3-gwiazdek, która będzie weryfikowana na 
postawie Centralnego Wykazu Obiektów Hotelowych prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
publikowanego pod adresem https://turystyka.gov.pl/cwoh/index 

Pytanie nr 7 

„Czy sale konferencyjne mają być do dyspozycji przez 4 dni, tj. w dniu zameldowania na popołudnie  
i w dniu wymeldowania na rano?” 

Odpowiedź 

Zgodnie z planem ramowym szkoleń zamieszczonym  w opisie przedmiotu zamówienia, wykłady  
na sali konferencyjnej odbywają się przez 3 dni: od drugiego do ostatniego dnia szkoleń. 

Pytanie nr 8 

„1.Co dokładnie Zamawiający rozumie przez sformułowanie zawarte  w pkt.11 str 13 (załącznik nr 1) 
"Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia".  
Czy Zamawiający rozumie to jako udostępnienie całego obiektu na wyłączność (bez innych grup 
zakwaterowanych w hotelu) czy wyłączność dotyczy tylko sali konferencyjnej, pokoi i miejsca spoŜywania 
posiłków?  

2. W dniach 21.06 i 27.06 zyczą sobie Państwo mieć przerwę kawową. Czy przewidziana jest równieŜ sala 
konferencyjna?  

3. Proszę o doprecyzowanie czy prawo do wykonywania na terenie obiektu rejestracji filmowej  
i fotograficznej obejmuje cały obiekt czy tez dotyczy tylko sali konferencyjnej i miejsca spoŜywania posiłków. 
W jakim celu rejestracja o której mowa będzie wykorzystana?” 

 

 



Odpowiedź: 

1. Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia  oznacza 
zamknięcie dostępu do strefy szkoleniowej  czyli sali konferencyjnej, restauracji (podczas trwania szkolenia) 
oraz części hotelowej, w której znajdują się pokoje uczestników szkolenia.  
 

2. Serwis kawowy powinien być serwowany zgodnie z zapisem zamieszczonym w opisie przedmiotu 
zamówienia tj.  serwis kawowy w dniach 21.06.2016 r. i 27.06.2016 r. planowany jest na poziomie 50% 
całodziennego serwisu kawowego. 
Zgodnie z planem ramowym szkoleń zamieszczonym równieŜ w opisie przedmiotu zamówienia, wykłady 
rozpoczynają się drugiego dnia szkoleń tj. 22.06.2016 r. i 28.06.2016 r. 

3. Prawo do wykonywania rejestracji filmowej i fotograficznej obejmuje strefy obiektu wykorzystywane 
podczas trwania szkolenia. Rejestracja, o której mowa wykorzystana zostanie celem udokumentowania 
przeprowadzonego szkolenia zgodnie z wymogami Projekt nr 41/NMF PL15/14 „Bezpieczeństwo gospodarcze 
strefy Schengen – walka z korupcją, doskonalenie wiedzy i działań Policji Mazowsza”. 
 
Pytanie nr 9 

„1. „Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia”, proszę o 
doprecyzowanie o jakich obiektach mowa? Czy są to sale konferencyjne i miejsce kolacji bankietowej,  czy 
restauracja, gdzie będą serwowane śniadania, lunche i kolacje równieŜ?  

2. Czy oprawa muzyczna podczas kolacji bankietowej ma obejmować DJ, czy wystarczy zapewnienie muzyki 
włączonej na sprzęcie audio?” 

 

Odpowiedź: 

1. Zamknięcie dostępu dla osób postronnych do obiektów wykorzystywanych podczas szkolenia oznacza 
zamknięcie dostępu do strefy szkoleniowej, czyli sali konferencyjnej, restauracji (podczas trwania szkolenia) 
oraz części hotelowej, w której znajdują się pokoje uczestników szkolenia. 
2. Wykonawca zobligowany jest do zapewnienia oprawy muzycznej w wersji elektronicznej. 

 
 
   Z powaŜaniem 
 

 Kierownik 
Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP zs. W Radomiu 
mgr Julita Dudzińska 

 

    
 
 
 
 
 
 
Wyk. egz. poj. 
Opublikowano na stronie internetowej  23-05-2016 
Opr. E.Piasta-Grzegorczyk 

 



 

 


